
1 
 

 

 

SMLOUVA O VÝPROSE 

 

uzavřená podle ustanovení § 2189 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

I. 

Smluvní strany 

1.  Město Vodňany 

 zastoupeno Milanem Němečkem, starostou města Vodňany 

 nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 

 IČ: 00251984 

 (dále jen „půjčitel“) 

 

2. Městské muzeum a galerie Vodňany 

 zastoupeno ředitelkou Mgr. Jitkou Velkovou 

 nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 

 IČ: 00072192 

 (dále jen „výprosník“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem této movité věci (evidované pod inv.                 
č. MUVOH0003EV6) v celkové hodnotě 723.229,- Kč: 

- automobil Toyota Proace, bílé barvy, RZ: 8C6 9398, VIN: YARVEAHXKGZ186442, stav 
najetých km: cca 1200 

2. Půjčitel výslovně prohlašuje, že movitá věc uvedená v čl. II. odst. 1 netrpí žádnými 
podstatnými vadami. 

3. Výprosník prohlašuje, že si movitou věc uvedenou v čl. II. odst. 1 řádně prohlédl, a podpisem 
smlouvy potvrzuje, že její stav odpovídá obvyklému opotřebení. 

 

 



2 
 

III. 

 Předmět výprosy 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává bezplatně výprosníkovi k užívání movitou věc uvedenou 
v čl. II. odst. 1 včetně všech součástí a příslušenství, přičemž se neujednává ani doba, po 
kterou se mají věci užívat ani účel, ke kterému se mají věci užívat. 

2. Výprosník podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí této věci. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení movité věci po výprosníkovi kdykoliv dle libosti. 
Výprosník je povinen přenechanou věc vrátit půjčiteli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy byl o 
vrácení půjčitelem požádán. 

2. Předmět výprosy (automobil Toyota Proace) bude garážován v prostorách Městského úřadu 
Vodňany, a to bezplatně. Místem garážování vozidla je velká garáž v budově Městského 
úřadu Vodňany.  

3. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (povinné ručení) a havarijní pojištění vozidla je 
zajištěno městem Vodňany a hrazeno z jeho rozpočtu. 

4. Půjčitel a jeho příspěvkové organizace jsou oprávněny kdykoliv požádat o krátkodobé využití 
předmětu výprosy. Takové užití musí být v dostatečném časovém předstihu s výprosníkem 
projednáno a z jeho strany schváleno, a je možné pouze za předpokladu, že v objednaném 
termínu nebude užívat předmět výprosy výprosník. Ve vztahu ke spotřebě PHM vozidla bude 
zaveden systém, kdy vozidlo bude ze strany výprosníka předáváno při půjčování s plnou 
nádrží a poté bude vráceno výprosníkovi zpět s plnou nádrží.  

5. Výprosník bude zajišťovat po dobu výprosy veškerou péči o vozidlo související s udržením 
vozidla v technickém stavu způsobilém k provozu na pozemních komunikacích, zejména 
zajistí pravidelné servisní prohlídky vozidla v autorizovaném servisu Toyota, pravidelné 
prohlídky vozidla na STK v zákonných intervalech, výměnu pneumatik, doplňování PHM a 
ostatních provozních kapalin a provádění běžných oprav a údržby. 

6. V případě vzniku škody, na kterou se vztahuje uzavřené havarijní pojištění vozidla, je 
výprosník povinen postupovat v souladu s podmínkami havarijního pojištění, zejména škodu 
zadokumentovat a bezodkladně ji nahlásit výprosníkovi, případně i Policii ČR, tak, aby bylo 
možné následně uplatnit pojistné plnění u pojišťovny. V případě vzniku dopravní nehody je 
nutné postupovat v souladu se zákonnými požadavky. 

7. K plnění povinností podle bodu 5. a 6. je nutná součinnost s vedoucím odboru správního        
a vnitřních věcí MěÚ Vodňany, u kterého jsou uloženy potřebné doklady a písemnosti 
k vozidlu. 

8. Výprosník je povinen nahradit půjčiteli veškeré škody, na které se nevztahuje pojištění vozidla, 
ledaže prokáže, že vozidlo užíval způsobem přiměřeným jeho povaze. 

9. Výprosník není oprávněn dát věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě s výjimkou užití 
dle bodu 3.  
 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
přislušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 



3 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právnímu jednání, že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně, určitě a 
vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva je vyhodovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží 

výprosník a dvě půjčitel. 
5. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

Ve Vodňanech dne       Ve Vodňanech dne  

 

…………………………………     ……………………………………….. 

      za půjčitele        za výprosníka 

 

 

Tato smlouva byla schválena radou města dne 26.4.2021 pod číslem usnesení 1765. 


